
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/56  
  

Usnesení 
120. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.05.2022 

  

čís. 3190/RMOb-Vit/1822/120 
- 

3287/RMOb-Vit/1822/120 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

JUDr. Ing. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/56  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.05.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3190/RMOb-Vit/1822/120 Vedení/RMOb/0083/22 Ověření zápisu ze 119. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 04.05.2022 

3191/RMOb-Vit/1822/120 Vedení/RMOb/0084/22 Určení ověřovatele zápisu ze 120. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 18.05.2022 

3192/RMOb-Vit/1822/120 Vedení/RMOb/0085/22 Program 120. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 18.05.2022 

3193/RMOb-Vit/1822/120 Vedení/RMOb/0086/22 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

3194/RMOb-Vit/1822/120 Vedení/RMOb/0080/22 Ukončení pracovního poměru po dohodě 

vedoucího odboru VŽPaSŘ 

3195/RMOb-Vit/1822/120 Vedení/RMOb/0078/22 Stanovení celkového počtu funkčních míst 

SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice a 

organizační struktury ÚMOb Vítkovice 

3196/RMOb-Vit/1822/120 Vedení/RMOb/0081/22 Návrh programu 19. zasedání ZMOb 

Vítkovice 

3197/RMOb-Vit/1822/120 Vedení/RMOb/0079/22 Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání 

ZMOb Vítkovice pro 2. pololetí roku 2022 

3198/RMOb-Vit/1822/120 Vedení/RMOb/0088/22 Zápis z 29. jednání Komise školství a 

kultury 

3199/RMOb-Vit/1822/120 OVVaK/RMOb/0007/22 Žádost občanů na změnu názvu ulice 

Ruská 

3200/RMOb-Vit/1822/120 FRaŠ/RMOb/0055/22 Stanovení rozborové komise pro rozbory 

hospodaření příspěvkových organizací 

3201/RMOb-Vit/1822/120 FRaŠ/RMOb/0056/22 Rozpočtové opatření - náklady exekuce, 

zálohy exekutorovi 

3202/RMOb-Vit/1822/120 FRaŠ/RMOb/0057/22 Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke 

dni 31.03.2022 

3203/RMOb-Vit/1822/120 FRaŠ/RMOb/0058/22 Závěrečný účet a účetní závěrka MOb 

Vítkovice za r. 2021 

3204/RMOb-Vit/1822/120 FRaŠ/RMOb/0060/22 Návrh na vzdání se práva a odpis 

pohledávky 

3205/RMOb-Vit/1822/120 FRaŠ/RMOb/0061/22 Rozpočtové opatření - výběrové řízení na 

projekt “Chodníky, oplocení a 

kolumbárium”, realizace a PD k přeložce 

na veřejném pohřebišti 

3206/RMOb-Vit/1822/120 FRaŠ/RMOb/0062/22 Rozpočtové opatření - přijetí dotace na 

sociálně právní ochranu dětí 

3207/RMOb-Vit/1822/120 FRaŠ/RMOb/0063/22 Rozpočtové opatření - úprava sociálního 

fondu 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/56  
  

3208/RMOb-Vit/1822/120 FRaŠ/RMOb/0064/22 Rozpočtové opatření - zvýšené náklady 

odboru komunálních služeb a hřbitovní 

správy 

3209/RMOb-Vit/1822/120 FRaŠ/RMOb/0065/22 Rozpočtové opatření - nákup elektrického 

komunálního vysavače 

3210/RMOb-Vit/1822/120 FRaŠ/RMOb/0066/22 Rozpočtové opatření - výkup budovy bez 

č. p. 

3211/RMOb-Vit/1822/120 TS/RMOb/0005/22 Záměr nákupu elektrického komunálního 

vysavače Glutton 2411 Elektric - návrh na 

zahájení výběrového řízení 

3212/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0248/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Tržní I. 

3213/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0250/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Lidická I. 

3214/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0251/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Nerudova I. 

3215/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0254/22 Žádost o prodej pozemků v k. ú. 

Vítkovice, ul. Lidická II. 

3216/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0258/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Lidická III. 

3217/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0263/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Lidická IV 

3218/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0265/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Lidická V. 

3219/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0266/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Tržní II. 

3220/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0267/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Tržní III. 

3221/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0269/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Tržní IV. 

3222/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0279/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Nerudova II. 

3223/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0280/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Lidická VI. 

3224/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0281/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Lidická VII. 

3225/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0282/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Lidická VIII. 

3226/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0283/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Lidická IX. 

3227/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0284/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Tržní VI. 

3228/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0285/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Lidická X. 

3229/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0286/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Lidická XI. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/56  
  

3230/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0182/22 Pronájem pozemku parc. č. 195/221 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita u veteriny (pod garáží) 

3231/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0268/22 Pozemky parc. č. 404/41 a 404/44 v k. ú. 

Vítkovice (pod garáží) 

3232/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0271/22 Částečná revokace US č. 

2047/RMOb-Vit/1822/84 ze dne 

12.05.2021 - stavba “Ostrava-Vítkovice 

195/239, NN” 

3233/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0272/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Tržní V. 

3234/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0274/22 Částečná revokace US č. 

2270/RMOb-Vit/1822/93 ze dne 

22.07.2021 - stavba “Ostrava-Vítkovice 

545, NN” 

3235/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0275/22 Částečná revokace US č. 

3004/RMOb-Vit/1822/115 ze dne 

09.03.2022 - stavba “Ostrava-Vítkovice 

176/22, NNk” 

3236/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0276/22 Částečná revokace US č. 

3112/RMOb-Vit/1822/118 ze dne 

20.04.2022 - stavba “Ostrava-Vítkovice, 

Lidická 856/40, NN” 

3237/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0277/22 Částečná revokace US č. 

2717/RMOb-Vit/1822/108 ze dne 

08.12.2022 - stavba “Ostrava-Vítkovice 

248/2, NN” 

3238/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0278/22 Částečná revokace US č. 

2808/RMOb-Vit/1822/110 ze dne 

05.01.2022 - stavba “Ostrava-Vítkovice, 

Ševčenkova 837, NN” 

3239/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0264/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 242/2, zahrada a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 242/2, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Zengrova - kolonky) 

3240/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0262/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 402/20, zahrada a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 402/20, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Kovářská - kolonky) 

3241/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0261/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 402/20, zahrada a části 

pozemku parc. č. 402/9, zast. pl. a nádvoří 

a záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 

402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/56  
  

3242/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0260/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 402/20, zahrada a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 402/20, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Kovářská - kolonky) 

3243/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0259/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 402/20, zahrada a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 402/20, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Kovářská - kolonky) 

3244/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0257/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 402/20, zahrada a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 402/20, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Kovářská - kolonky) 

3245/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0256/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 402/20, zahrada a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 402/20, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Kovářská - kolonky) 

3246/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0255/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

pozemku parc. č. 402/52, zahrada a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 402/52, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Kovářská - kolonky) 

3247/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0253/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

pozemku parc. č. 402/53, zahrada a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 402/53, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Kovářská - kolonky) 

3248/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0252/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

pozemku parc. č. 1286/3, zahrada a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 1286/3, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Zengrova - kolonky) 

3249/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0190/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

pozemku parc. č. 1286/2, zahrada a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 1286/2, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Zengrova - kolonky) 

3250/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0287/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Lidická XII. 

3251/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0288/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Lidická XIII. 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/56  
  

3252/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0289/22 Dodatečný souhlas s umístěním stavby 

zpevněné plochy na části pozemku parc. č. 

790/28, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 

3253/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0290/22 Dodatečný souhlas s umístěním staveb 

hospodářské budovy a zpevněné plochy na 

částech pozemku parc. č. 790/18, zahrada, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - 

Štítová kolonie) 

3254/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0291/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Tržní VI. 

3255/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0292/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Tržní VII. 

3256/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0293/22 Dodatečný souhlas s umístěním staveb 

hospodářské budovy a pergoly na částech 

pozemku parc. č. 807/13, zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - 

Štítová kolonie) 

3257/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0294/22 Dodatečný souhlas s umístěním stavby 

hospodářské budovy na části pozemku 

parc. č. 242/16, zahrada, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Rudná - kolonky) 

3258/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0295/22 Dodatečný souhlas s umístěním staveb 

hospodářské budovy a zpevněných ploch 

na částech pozemku parc. č. 790/20, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Tržní- Štítová kolonie) 

3259/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0296/22 Předkupní právo k nemovité věci - budově 

bez čp/če - způsob využití garáž parc. č. 

277/4 v k. Vítkovice (garáž) 

3260/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0297/22 Dodatečný souhlas s umístěním staveb 

hospodářských budov a zpevněných ploch 

na částech pozemku parc. č. 790/16, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Lidická - Štítová kolonie) 

3261/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0299/22 Žádost o stanovisko k prodeji pozemku v 

k. ú. Zábřeh-VŽ, ul. Rostislavova 

3262/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0300/22 Dodatečný souhlas s umístěním staveb 

zpevněných plocha a hospodářské budovy 

na částech pozemku parc. č. 807/30 a 

807/32, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/56  
  

3263/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0301/22 Dodatečný souhlas s umístěním staveb 

dřevníku a zpevněné plochy na částech 

pozemku parc. č. 807/19, zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - 

Štítová kolonie) 

3264/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0302/22 Dodatečný souhlas s umístěním staveb 

hospodářské budovy a zpevněné plochy na 

částech pozemku parc. č. 790/12, zahrada, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - 

Štítová kolonie) 

3265/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0298/22 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 

pozemku parc. č. 176/56 v k. ú. Vítkovice 

lokalita ul. Moravská (pod garáží) 

3266/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0303/22 Pronájem částí pozemků parc. č. 402/21, 

zahrada a 402/6, zast. pl. a nádvoří, vše k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Kovářská - 

kolonky) 

3267/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0304/22 Pronájem prostor - Zengrova 14 

3268/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0306/22 Uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

(ul. Meziuliční - kolonky) 

3269/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0305/22 Dodatečný souhlas s umístěním staveb 

hospodářské budovy a zpevněné plochy na 

částech pozemku parc. č. 790/4, zahrada, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Tržní - 

Štítová kolonie) 

3270/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0307/22 Dodatečný souhlas s umístěním staveb 

hospodářské budovy, dřevníku a zpevněné 

plochy na částech pozemku parc. č. 

807/17, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 

3271/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0308/22 Dodatek č.3 ke Smlouvě o sdružených 

dodávkách elektřiny ze sítí NN č. smlouvy 

1857/2021/BaM 

3272/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0309/22 Dodatečný souhlas s umístěním staveb 

zahradního posezení a zpevněné plochy na 

části pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 

3273/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0310/22 Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 

2918 

3274/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0311/22 “Žádost o vrácení přeplatků” ze dne 

2.5.2022 (ul. Kovářská - kolonky) 

3275/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0312/22 Domovnická činnost - Dehtová 1449/7 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/56  
  

3276/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0313/22 Koupě nemovité věci - budovy bez čp/če - 

garáže v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, lokalita U 

Cementárny 

3277/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0314/22 Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 

219/37, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 

3278/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0315/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Meziuliční 

3279/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0316/22 Žádost o prodej pozemku v k. ú. 

Vítkovice, ul. Lidická XIV. 

3280/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0317/22 Návrh na opatření v hospodaření s byty 

3281/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0318/22 VZ “Rekonstrukce střechy budovy MŠ na 

ul. Obránců míru 867/71” 

3282/RMOb-Vit/1822/120 SV/RMOb/0014/22 Zhotovení stravy pro klienty pečovatelské 

služby MOb Vítkovice pro období od 

1.6.2022 do 31.5.2024 - výběr zhotovitele 

3283/RMOb-Vit/1822/120 BaM/RMOb/0328/22 Informace o výsledku následné 

veřejnosprávní kontroly - dům s 

pečovatelskou službou Lidická 55, 

Ostrava-Vítkovice 

3284/RMOb-Vit/1822/120 KS/RMOb/0047/22 Design návštěvního řádu na hřišti na ulici 

Zengrova v Ostravě-Vítkovicích. 

3285/RMOb-Vit/1822/120 SV/RMOb/0015/22 Vybudování dětské skupiny v městském 

obvodě Vítkovice 

3286/RMOb-Vit/1822/120 SV/RMOb/0016/22 Přiznání mimořádných odměn ředitelům 

příspěvkových organizací 

3287/RMOb-Vit/1822/120 Vedení/RMOb/0090/22 Smlouvy - kalendář 

  
Materiály, které byly staženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  BaM/RMOb/0273/22 Ukončení NS na pronájem části pozemku 

parc. č. 1252/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(ul. Ruská) 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/56  
  

  
Vedení/RMOb/0083/22 
Ověření zápisu ze 119. schůze RMOb Vítkovice konané dne 04.05.2022 
  
Usnesení číslo: 3190/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu pana Petra Menšíka o ověření zápisu ze 119. schůze RMOb Vítkovice konané 

dne 04.05.2022. 
  
 
Vedení/RMOb/0084/22 
Určení ověřovatele zápisu ze 120. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
18.05.2022 
  
Usnesení číslo: 3191/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu ze 120. schůze RMOb Vítkovice konané dne 18.05.2022 pana Petra 

Baška. 
  
 
Vedení/RMOb/0085/22 
Program 120. schůze RMOb Vítkovice konané dne 18.05.2022 
  
Usnesení číslo: 3192/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 120. schůze RMOb Vítkovice konané dne 18.05.2022 
  
 
Vedení/RMOb/0086/22 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 3193/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0080/22 
Ukončení pracovního poměru po dohodě vedoucího odboru VŽPaSŘ 
  
Usnesení číslo: 3194/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/56  
  

  • oznámení o ukončení pracovního poměru vedoucího odboru VŽPaSŘ k 31.05.2022, 
• pověření tajemníka, ve kterém zastupování funkce vedoucího odboru VŽPaSŘ bude 
pověřena Bc. Ivana Adamíková, a to od 01.06.2022, 

  
2) ukládá 
  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice zabezpečit veškeré personální záležitosti. 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
  
 
Vedení/RMOb/0078/22 
Stanovení celkového počtu funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb 
Vítkovice a organizační struktury ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3195/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o organizační struktuře ÚMOb Vítkovice k 31.05.2022, dle předloženého návrhu. 
  
2) stanovuje 
  celkový počet funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice na 101, dle předloženého 

návrhu, k 01.06.2022, když dojde na odboru TS: 
• ke zřízení deseti funkčních míst “dělník čištění města - přes ÚP”,  
• ke zrušení funkčního místa “uklízečka a dělník čištění města”, 
• ke zřízení funkčního místa “referent technických služeb, vnitřní správa”, 

přičemž celkový počet funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice se zvýší o deset 
funkčních míst, dle přílohy č. 1. 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
  
 
Vedení/RMOb/0081/22 
Návrh programu 19. zasedání ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3196/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  ZMOb Vítkovice 

schválit návrh programu 19. zasedání ZMOb Vítkovice, které se bude konat v 
pondělí 13.06.2022 od 15:00 hodin v obřadní síni ÚMOb Vítkovice, dle přílohy č. 1. 
předloženého materiálu. 
 
 

  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/56  
  

Vedení/RMOb/0079/22 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 2. pololetí roku 
2022 
  
Usnesení číslo: 3197/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice v 2. pololetí roku 2022 

    13.07.          05.10.          14.12. 
    27.07.          19.10.          28.12. 
    10.08.          02.11. 
    24.08.          16.11. 
    07.09.          30.11. 
    21.09.          08.12.                                                                      
b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice v 2. pololetí roku 2022 
    12.09.          12.12. 

  
2) ukládá 
  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice předložit tento materiál na 19. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 13.06.2022. 
  
 
Vedení/RMOb/0088/22 
Zápis z 29. jednání Komise školství a kultury 
  
Usnesení číslo: 3198/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 29. jednání Komise školství a kultury ze dne 11.05.2022, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 
  
2) ukládá 
  odboru KSaT pokračovat v souladu se zápisem z 29. jednání Komise školství a kultury 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
  
 
OVVaK/RMOb/0007/22 
Žádost občanů na změnu názvu ulice Ruská 
  
Usnesení číslo: 3199/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  výpis usnesení z 16. jednání komise muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické Rady 

města Ostravy ze dne 7.4.2022 ve věci návrhu na přejmenování ulice Ruská na ulici 
“Ukrajinská”, “Ukrajinských hrdinů”, “Albertova” nebo “Dolnovítkovická” v k.ú. Zábřeh - VŽ, ve 
znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/56  
  

  
2) doporučuje 
    

zastupitelstvu městského obvodu: 
a) vzít na vědomí výpis usnesení z 16. jednání komise muzejní, letopisecké, názvoslovné a 
heraldické Rady města Ostravy ze dne 7.4.2022 ve věci návrhu na přejmenování ulice Ruská 
na ulici “Ukrajinská”, “Ukrajinských hrdinů”, “Albertova” nebo “Dolnovítkovická” v k.ú. Zábřeh - 
VŽ, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
b) vydat nesouhlasné stanovicko k návrhu na přejmenování ulice Ruská na ulici ”Ukrajinská”, 
“Ukrajinských hrdinů”, “Albertova” nebo “Dolnovítkovická”  

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu Richardu Čermákovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 
FRaŠ/RMOb/0055/22 
Stanovení rozborové komise pro rozbory hospodaření příspěvkových 
organizací 
  
Usnesení číslo: 3200/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) stanovuje 
  rozborovou komisi za účelem vyhodnocení rozborů hospodaření příspěvkových organizací 

zřízených MOb Vítkovice za rok 2021 v tomto složení: 
• Richard Čermák, starosta 
• Ing. Mgr. Aleš Dobrozemský CSc., místostarosta 
• Bc. Lenka Šindlářová, vedoucí odboru FaR 

  
 
FRaŠ/RMOb/0056/22 
Rozpočtové opatření - náklady exekuce, zálohy exekutorovi 
  
Usnesení číslo: 3201/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na náklady exekuce - zálohy pro soudního 

exekutora 
zvýší se financování 
                       pol. 8115             ORJ 41                   o 50 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3612           pol. 5192               ORJ 39                     o 50 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/56  
  

  
FRaŠ/RMOb/0057/22 
Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 31.03.2022 
  
Usnesení číslo: 3202/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 31.03.2022 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FRaŠ/RMOb/0058/22 
Závěrečný účet a účetní závěrka MOb Vítkovice za r. 2021 
  
Usnesení číslo: 3203/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice: 

A. schválit Závěrečný účet za rok 2021 včetně příloh (příloha č. 1-8) s tím, že souhlasí s 
celoročním hospodařením bez výhrad, 
B. schválit finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem města a příspěvkovými 
organizacemi 
C. schválit Zprávu o provedené inventarizaci za rok 2021 (příloha č. 9) 
D. schválit Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 (příloha č. 11) 
E. schválit účetní závěrku MOb Vítkovice za rok 2021 sestavenou k rozvahovému dni 31. 
12. 2021 
F. schválit hospodářský výsledek MOb Vítkovice za rok 2021 a jeho převedení na účet 
432 - Výsledek hospodaření minulých let 

  
FRaŠ/RMOb/0060/22 
Návrh na vzdání se práva a odpis pohledávky 
  
Usnesení číslo: 3204/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě  
  
2) rozhodla 
  o odpisu pohledávky ve výši 1.500,00 Kč 
  
3) ukládá 
  odboru financí a rozpočtu provést změny v účetní evidenci dle bodu 2 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/56  
  

FRaŠ/RMOb/0061/22 
Rozpočtové opatření - výběrové řízení na projekt “Chodníky, oplocení a 
kolumbárium”, realizace a PD k přeložce na veřejném pohřebišti 
  
Usnesení číslo: 3205/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu pro výběrové řízení na projekt “vybudování 

chodníků, oplocení a kolumbária na veřejném pohřebišti” a vypracování projektové 
dokumentace a realizace přeložky na veřejném pohřebišti 
zvýší se financování  
                       pol. 8115           ORJ 41                     o 500 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3632           pol. 6121           ORJ 10       ORG 0700164         o   30 tis. Kč 
§ 3632           pol. 6121           ORJ 10       ORG 0700178         o 470 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FRaŠ/RMOb/0062/22 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na sociálně právní ochranu dětí 
  
Usnesení číslo: 3206/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí fin. prostředků na financování mzdových nákladů pracovníků 

vykonávajících činnosti související se sociálně právní ochranou dětí 
zvýší se přijaté dotace ze st. rozpočtu 
                 pol. 4116             UZ 13024            ORJ 41            o 3.738 tis. Kč 
sníží se přijaté dotace ze st. rozpočtu bez UZ 
                 pol. 4116                                         ORJ 41            o 3.738 tis. Kč  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FRaŠ/RMOb/0063/22 
Rozpočtové opatření - úprava sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 3207/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků v rámci sociálního fondu 

sníží se běžné výdaje 
§ 6171           pol. 5499           UZ 88                ORJ 19                o 2 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3612          pol. 5499            UZ 88                ORJ 39                o  2 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/56  
  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FRaŠ/RMOb/0064/22 
Rozpočtové opatření - zvýšené náklady odboru komunálních služeb a 
hřbitovní správy 
  
Usnesení číslo: 3208/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 

zvýší se financování 
                  pol. 8115                ORJ 41                    o 2.950 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3745      pol. 5169                ORJ 10                    o 1.500 tis. Kč 
§ 3421     pol. 5169                 ORJ 10                    o    300 tis. Kč 
§ 2321     pol. 5169                 ORJ 10                    o    500 tis. Kč 
§ 2212     pol. 5171                 ORJ 10                    o    500 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3421    pol. 6121                  ORJ 10     ORG 0700127            o 150 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FRaŠ/RMOb/0065/22 
Rozpočtové opatření - nákup elektrického komunálního vysavače 
  
Usnesení číslo: 3209/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na nákup elektrického komunálního vysavače Glutton 2411 Elektric 

zvýší se financování 
                 pol. 8115           ORJ 41                                          o 650 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3639     pol. 6122           ORJ 12        ORG 0700179           o 650 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0066/22 
Rozpočtové opatření - výkup budovy bez č. p. 
  
Usnesení číslo: 3210/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/56  
  

1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na zajištění finančního krytí pro výkup nemovité věci - budovy bez č. p.  

zvýší se financování 
                        pol. 8115                ORJ 41                                     o 70 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3639            pol. 6121                 ORJ 38    ORG 0700180         o 70 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
TS/RMOb/0005/22 
Záměr nákupu elektrického komunálního vysavače Glutton 2411 Elektric - 
návrh na zahájení výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 3211/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  se záměrem nákupu elektrického komunálního vysavače Glutton 2411 Elektric 
  
2) schvaluje 
  nákup elektrického komunálního vysavače Glutton 2211 Elektric 
  
3) se seznámila 
  s předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku elektrického komunálního 

vysavače, způsobem zajištění, s určením kritérii pro výběr dodavatele 
  
4) rozhodla 
  o zahájení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na dodávku elektrického 

komunálního vysavače dle předložených technických parametrů, kdy kritériem pro výběr 
dodavatele bude nejnižší nabídková cena 

  
5) pověřuje 
  vedoucí odboru TS přípravou zadání a zpracování veřejné zakázky dle bodu 4 tohoto 

usnesení 
  
 Vyřizuje: Pavel Bielka,  
 Pověřen zastupováním vedoucího odboru technických služeb 
 
  
BaM/RMOb/0248/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Tržní I. 
  
Usnesení číslo: 3212/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 23.03.2022. 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/56  
  

2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 790/15, zahrada, o výměře 200 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0250/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Lidická I. 
  
Usnesení číslo: 3213/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 21.03.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 790/11, zahrada, o výměře 184 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0251/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Nerudova I. 
  
Usnesení číslo: 3214/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 21.03.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 807/31, zahrada, o výměře 182 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/56  
  

BaM/RMOb/0254/22 
Žádost o prodej pozemků v k. ú. Vítkovice, ul. Lidická II. 
  
Usnesení číslo: 3215/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 11.04.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovité věci 
- pozemek parc. č. 807/30, zahrada, o výměře 176 m2 a pozemek parc. č. 807/32, zahrada, o 
výměře 180 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu Vítkovice, 
nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0258/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Lidická III. 
  
Usnesení číslo: 3216/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 21.03.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 790/16, zahrada, o výměře 369 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0263/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Lidická IV 
  
Usnesení číslo: 3217/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 21.03.2022. 

 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/56  
  

2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 790/12, zahrada, o výměře 181 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0265/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Lidická V. 
  
Usnesení číslo: 3218/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 16.03.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 790/26, zahrada, o výměře 193 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0266/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Tržní II. 
  
Usnesení číslo: 3219/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 14.03.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 790/13, zahrada, o výměře 182 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/56  
  

BaM/RMOb/0267/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Tržní III. 
  
Usnesení číslo: 3220/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 16.03.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 790/27, zahrada, o výměře 188 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0269/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Tržní IV. 
  
Usnesení číslo: 3221/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 16.03.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 790/4, zahrada, o výměře 191 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu 
v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0279/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Nerudova II. 
  
Usnesení číslo: 3222/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 14.03.2022. 

 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/56  
  

2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 807/29, zahrada, o výměře 175 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0280/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Lidická VI. 
  
Usnesení číslo: 3223/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 14.03.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 807/17, zahrada, o výměře 176 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0281/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Lidická VII. 
  
Usnesení číslo: 3224/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 14.03.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 790/19, zahrada, o výměře 376 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/56  
  

BaM/RMOb/0282/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Lidická VIII. 
  
Usnesení číslo: 3225/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 13.03.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 807/19, zahrada, o výměře 174 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0283/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Lidická IX. 
  
Usnesení číslo: 3226/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 14.03.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 790/24, zahrada, o výměře 183 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0284/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Tržní VI. 
  
Usnesení číslo: 3227/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 14.03.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/56  
  

- pozemek parc. č. 790/20, zahrada, o výměře 185 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0285/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Lidická X. 
  
Usnesení číslo: 3228/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 14.03.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 790/9, zahrada, o výměře 189 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu 
v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0286/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Lidická XI. 
  
Usnesení číslo: 3229/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 14.03.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 807/13, zahrada, o výměře 174 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/56  
  

BaM/RMOb/0182/22 
Pronájem pozemku parc. č. 195/221 v k. ú. Vítkovice - lokalita u veteriny (pod 
garáží) 
  
Usnesení číslo: 3230/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 195/221, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XX XX XXXXX XXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0268/22 
Pozemky parc. č. 404/41 a 404/44 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 3231/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  • převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 

404/41, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 
404/44, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva 
• k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 
404/41, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 
404/44, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
3) souhlasí 
  3. 1. 

s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702244 ze dne 04.11.2004, včetně dodatku č. 1 k 
smlouvě č. 8510702244 o nájmu pozemku ze dne 23.01.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510702244 ze dne 06.05.2013, na pronájem pozemku parc. č. 404/44, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XX XX XXXX 
XXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.05.2022. 
3. 2. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702607 ze dne 29.09.2006, včetně dodatku č. 1  k 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/56  
  

smlouvě č. 8510702607 o nájmu pozemku ze dne 23.01.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510702607 ze dne 06.05.2013, na pronájem pozemku parc. č. 404/41, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XX XX XXXX 
XXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.05.2022. 

  
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemky 

• parc. č. 404/41, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě, 
• parc. č. 404/44, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě. 

  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0271/22 
Částečná revokace US č. 2047/RMOb-Vit/1822/84 ze dne 12.05.2021 - stavba 
“Ostrava-Vítkovice 195/239, NN” 
  
Usnesení číslo: 3232/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část US č. 2047/RMOb-Vit/1822/84 ze dne 12.05.2021 a to text v bodě 3) 

“Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014.” 
a nahrazuje textem: 
“Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
US. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014 včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022.” 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/56  
  

BaM/RMOb/0272/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Tržní V. 
  
Usnesení číslo: 3233/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 16.03.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 790/25, zahrada, o výměře 181 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0274/22 
Částečná revokace US č. 2270/RMOb-Vit/1822/93 ze dne 22.07.2021 - stavba 
“Ostrava-Vítkovice 545, NN” 
  
Usnesení číslo: 3234/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část US č. 2270/RMOb-Vit/1822/93 ze dne 22.07.2021 a to text v bodě 3) 

“Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014.” 
a nahrazuje textem: 
“Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
US. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014 včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022.” 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/56  
  

BaM/RMOb/0275/22 
Částečná revokace US č. 3004/RMOb-Vit/1822/115 ze dne 09.03.2022 - stavba 
“Ostrava-Vítkovice 176/22, NNk” 
  
Usnesení číslo: 3235/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část US č. 3004/RMOb-Vit/1822/115 ze dne 09.03.2022 a to text v bodě 3) 

“Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014.” 
a nahrazuje textem: 
“Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
US. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014 včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022.” 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0276/22 
Částečná revokace US č. 3112/RMOb-Vit/1822/118 ze dne 20.04.2022 - stavba 
“Ostrava-Vítkovice, Lidická 856/40, NN” 
  
Usnesení číslo: 3236/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část US č. 3112/RMOb-Vit/1822/118 ze dne 20.04.2022 a to text v bodě 3) 

“Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014.” 
a nahrazuje textem: 
“Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
US. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014 včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022.” 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/56  
  

BaM/RMOb/0277/22 
Částečná revokace US č. 2717/RMOb-Vit/1822/108 ze dne 08.12.2022 - stavba 
“Ostrava-Vítkovice 248/2, NN” 
  
Usnesení číslo: 3237/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část US č. 2717/RMOb-Vit/1822/108 ze dne 08.12.2021 a to text v bodě 3) 

“Služebnost týkající se umístění zemního kabelového vedení NN bude zřízena na dobu 
neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle Metodického postupu k oceňování 
věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na 
jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze 
dne 25.06.2014.” 
a nahrazuje textem: 
“Služebnost týkající se umístění zemního kabelového vedení NN bude zřízena na dobu 
neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle Metodického postupu k oceňování 
věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na 
jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice US. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze 
dne 25.06.2014 včetně Dodatku č. 1 k Metodickému postupu k oceňování věcných břemen 
(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 
5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 
04.05.2022.” 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0278/22 
Částečná revokace US č. 2808/RMOb-Vit/1822/110 ze dne 05.01.2022 - stavba 
“Ostrava-Vítkovice, Ševčenkova 837, NN” 
  
Usnesení číslo: 3238/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část US č. 2808/RMOb-Vit/1822/110 ze dne 05.01.2022 a to text v bodě 3) 

“Služebnost odpovídající právu budoucího oprávněného vlastním nákladem a vhodným i 
bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat na Služebných pozemcích podzemní 
vedení NN 0,4 kV, HDPE trubky a přípojkové skříně bude zřízena na dobu neurčitou za 
jednorázovou úplatu, která bude stanovena jako součet: 
1. úplaty vztahující se k umístění podzemního vedení NN 0,4 kV a přípojkové skříně dle 
„Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014“, schváleným Radou MOb Vítkovice 
US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014 a 
2. úplaty za umístění HDPE trubek určené dle znaleckého posudku výnosovým způsobem 
podle ust.  § 16b zákona o oceňování majetku, a to zejména s ohledem na platnost ust. § 104 
odst. 3 zákona o elektronických komunikacích.” 
a nahrazuje textem: 
“Služebnost odpovídající právu budoucího oprávněného vlastním nákladem a vhodným i 
bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat na Služebných pozemcích podzemní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/56  
  

vedení NN 0,4 kV, HDPE trubky a přípojkové skříně bude zřízena na dobu neurčitou za 
jednorázovou úplatu, která bude stanovena jako součet: 
1. úplaty vztahující se k umístění podzemního vedení NN 0,4 kV a přípojkové skříně dle 
„Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014“, schváleným Radou MOb Vítkovice 
US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022 a 
2. úplaty za umístění HDPE trubek určené dle znaleckého posudku výnosovým způsobem 
podle ust.  § 16b zákona o oceňování majetku, a to zejména s ohledem na platnost ust. § 104 
odst. 3 zákona o elektronických komunikacích.” 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0264/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 242/2, zahrada a 
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 242/2, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Zengrova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3239/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703935 ze dne 15.1.2014, na 
pronájem části pozemku parc. č. 242/2, zahrada, o výměře 366,7 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, uzavřené s nájemcem paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 366,7 m2 na 339,5 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 4 
074 Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 6 111 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 11 Kč pro rok 2022 a na 17 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 242/2, zahrada, o výměře 27,2 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/56  
  

BaM/RMOb/0262/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 402/20, zahrada a 
záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3240/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703761 ze dne 22.10.2012, 
včetně Dodatku č. 1 ze dne 31.1.2019, na pronájem části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, 
o výměře 141,5 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem XXXXX 
XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 141,5 m2 na 113,6 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 1 
363 Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 2 045 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 4 Kč pro rok 2022 a na 6 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu níže uvedených částí pozemku: 

• části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 15,9 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A); 
• části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 12 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě (část B). 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0261/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 402/20, zahrada a 
části pozemku parc. č. 402/9, zast. pl. a nádvoří a záměr pronájmu částí 
pozemku parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Kovářská - 
kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3241/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/56  
  

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703060 ze dne 23.12.2008, 
včetně Dodatku č. 1 ze dne 10.2.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 402/20, zahrada a 
části pozemku parc. č. 402/9, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 243,20 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XXXX XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX jímž se 
mění: 

• výměra částí pozemků z 243,20 m2 na 224,86 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 
698 Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 4 047 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 7 Kč pro rok 2022 a na 11 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu níže uvedených částí pozemku: 

• parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 5,34 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A); 
• parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 13 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0260/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 402/20, zahrada a 
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3242/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520701399 ze dne 28.7.2000, včetně 
Dodatku č. 1 ze dne 29.12.2008 a Dodatku č. 2 ze dne 16.12.2013, na pronájem části 
pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 150,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 150,45 m2 na 135,45 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 1 625 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 2 438 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 4 Kč pro rok 2022 a na 7 Kč od roku 
2023. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/56  
  

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 15 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0259/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 402/20, zahrada a 
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3243/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520702191 ze dne 30.8.2004, včetně 
Dodatku č. 1 ze dne 3.12.2008 a Dodatku č. 2 ze dne 6.12.2013, na pronájem části pozemku 
parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 204,2 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 
nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 204,2 m2 na 194,75 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 337 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 3 506 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 6 Kč pro rok 2022 a na 10 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 9,45 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/56  
  

BaM/RMOb/0257/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 402/20, zahrada a 
záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3244/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702495 ze dne 29.3.2006, včetně 
Dodatku č. 1 ze dne 10.2.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o 
výměře 249,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem XXXXX 
XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 249,30 m2 na 187,42 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 
249 Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 3 374 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 6 Kč pro rok 2022 a na 9 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu níže uvedených částí pozemku: 

• parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 15,9 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A); 
• parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 29,18 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B), 
• parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 16,8 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část C). 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0256/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 402/20, zahrada a 
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3245/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/56  
  

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703017 ze dne 31.12.2008, 
včetně Dodatku č. 1 ze dne 17.12.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, 
o výměře 269,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem paní XXXXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 269 m2 na 262,14 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 
146 Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 4 719 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 9 Kč pro rok 2022 a na 13 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 7,56 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0255/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem pozemku parc. č. 402/52, zahrada a záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 402/52, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3246/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520703703 ze dne 16.7.2012, včetně 
Dodatku č. 1 ze dne 22.1.2014 a Dodatku č. 2 ze dne 5.12.2014, na pronájem pozemku parc. 
č. 402/52, zahrada, o výměře 320 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
panem XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 320 m2 na 278,75 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 
345 Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 5 018 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 9 Kč pro rok 2022 a na 14 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/56  
  

3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 402/52, zahrada, o výměře 41,25 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0253/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem pozemku parc. č. 402/53, zahrada a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 402/53, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3247/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704054 ze dne 15.12.2014, na 
pronájem pozemku parc. č. 402/53, zahrada, o výměře 263 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 263 m2 na 231,50 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 
778 Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 4 167 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 8 Kč pro rok 2022 a na 11 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu níže uvedených částí pozemku: 

• parc. č. 402/53, zahrada, o výměře 20,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (části A); 
• parc. č. 402/53, zahrada, o výměře 11,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/56  
  

BaM/RMOb/0252/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem pozemku parc. č. 1286/3, zahrada a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 1286/3, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Zengrova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3248/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704157 ze dne 24.11.2015, na 
pronájem pozemku parc. č. 1286/3, zahrada, o výměře 397,25 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, uzavřené s nájemcem paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 397,25 m2 na 344,85 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 4 
138 Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 6 207 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 11 Kč pro rok 2022 a na 17 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu níže uvedených částí pozemku: 

• parc. č. 1286/3, zahrada, o výměře 12,4 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A); 
• parc. č. 1286/3, zahrada, o výměře 40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0190/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem pozemku parc. č. 1286/2, zahrada a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 1286/2, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Zengrova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3249/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520703092 ze dne 21.2.2011, včetně 
Dodatku č. 1 ze dne 12.12.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 20.2.2020, na pronájem pozemku 
parc. č. 1286/2, zahrada, o výměře 217,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/56  
  

nájemcem panem XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 317,50 m2 na 294,45 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 533 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 5 300 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 10 Kč pro rok 2022 a na 15 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu níže uvedených částí pozemku: 

• parc. č. 1286/2, zahrada, o výměře 14,72 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (části A); 
• parc. č. 1286/2, zahrada, o výměře 8,36 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0287/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Lidická XII. 
  
Usnesení číslo: 3250/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 16.02.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 790/28, zahrada, o výměře 197 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/56  
  

BaM/RMOb/0288/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Lidická XIII. 
  
Usnesení číslo: 3251/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 13.03.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 807/21, zahrada, o výměře 175 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0289/22 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby zpevněné plochy na části pozemku 
parc. č. 790/28, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová 
kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3252/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby - zpevněné plochy na části pozemku parc. č. 

790/28, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, a to za 
předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavba zpevněné plochy jsou umístěny na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, 
který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení zpevněné plochy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude zpevněná plocha odstraněna na vlastní náklady žadatele a pozemek 
bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem části pozemku parc. č. 790/28, 
zahrada, o výměře 21 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby zpevněné plochy se vydává pro pana XXXXXX 
XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX zastoupen 
na základě plné moci ze dne 10.6.2019 XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX který je vlastníkem nemovité 
věci – pozemku parc. č. 798/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
jehož součástí je nemovitá věc – budova č. p. 3031. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/56  
  

BaM/RMOb/0290/22 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy a zpevněné 
plochy na částech pozemku parc. č. 790/18, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3253/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním staveb – hospodářské budovy a zpevněné plochy na 

částech pozemku parc. č. 790/18, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavby hospodářské budovy a zpevněné plochy jsou umístěny na vlastní náklady a 
odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení hospodářské budovy a zpevněné plochy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou hospodářská budova a zpevněná plocha odstraněny na vlastní náklady 
žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 790/18, 
zahrada, o celkové výměře 25,4 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy a zpevněné plochy se vydává 
pro XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX která je vlastníkem nemovité věci – pozemku parc. č. 786, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je nemovitá věc – 
budova č. p. 106. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0291/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Tržní VI. 
  
Usnesení číslo: 3254/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 14.03.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 790/18, zahrada, o výměře 185 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/56  
  

  
BaM/RMOb/0292/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Tržní VII. 
  
Usnesení číslo: 3255/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 30.03.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 790/2, zahrada, o výměře 193 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu 
v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0293/22 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy a pergoly na 
částech pozemku parc. č. 807/13, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3256/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním staveb – hospodářské budovy a pergoly na částech 

pozemku parc. č. 807/13, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální 
mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavby hospodářské budovy a pergoly jsou umístěny na vlastní náklady a odpovědnost 
žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení hospodářské budovy a pergoly; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou hospodářská budova a pergola odstraněny na vlastní náklady žadatele 
a pozemek bude uveden do původního stavu. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy a pergoly se vydává pro paní 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX která je vlastníkem nemovité věci – pozemku parc. č. 804/2, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je nemovitá věc – 
budova č. p. 3016. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/56  
  

BaM/RMOb/0294/22 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby hospodářské budovy na části 
pozemku parc. č. 242/16, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Rudná - 
kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3257/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby – hospodářské budovy na části pozemku parc. 

č. 242/16, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, a to za 
předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavba hospodářské budovy je umístěna na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, 
který je vlastníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení hospodářské budovy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude hospodářská budova odstraněna na vlastní náklady žadatele a pozemek 
bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 242/16, 
zahrada, o výměře 19,6 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby hospodářské budovy se vydává pro pana 
VXXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX který je vlastníkem id. ½ podílu na nemovité věci – pozemku parc. 
č. 242/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je 
nemovitá věc – budova č. p. 551. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0295/22 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy a zpevněných 
ploch na částech pozemku parc. č. 790/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Tržní- Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3258/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním staveb – hospodářské budovy a zpevněných ploch na 

částech pozemku parc. č. 790/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavby hospodářské budovy a zpevněných ploch jsou umístěna na vlastní náklady a 
odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení hospodářské budovy a zpevněných ploch; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude hospodářská budova a zpevněné plochy odstraněny na vlastní náklady 
žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/56  
  

• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 790/20, 
zahrada, o celkové výměře 46,35 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy a zpevněných ploch se vydává 
pro pana XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX který je vlastníkem id. ½ podílu na nemovité věci – pozemku parc. 
č. 787, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je nemovitá 
věc – budova č. p. 107. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0296/22 
Předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž 
parc. č. 277/4 v k. Vítkovice (garáž) 
  
Usnesení číslo: 3259/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Prodej garáže” paní XXXXX XXXXXXX ze 

dne 05.05.2022; 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - 

způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 277/4, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava; 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0297/22 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářských budov a zpevněných 
ploch na částech pozemku parc. č. 790/16, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3260/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním staveb – hospodářských budov a zpevněných ploch na 

částech pozemku parc. č. 790/16, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavby hospodářských budov a zpevněných ploch jsou umístěna na vlastní náklady a 
odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení hospodářských budov a zpevněných ploch; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou hospodářské budovy a zpevněné plochy odstraněny na vlastní náklady 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/56  
  

žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 790/16, 
zahrada, o celkové výměře 40,94 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářských budov a zpevněných ploch se vydává 
pro pana XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, který je vlastníkem nemovité věci – pozemku parc. č. 795, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je nemovitá věc – 
budova č. p. 114. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0299/22 
Žádost o stanovisko k prodeji pozemku v k. ú. Zábřeh-VŽ, ul. Rostislavova 
  
Usnesení číslo: 3261/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o stanovisko odboru majetkového Magistrátu města Ostravy ze dne 09.03.2022. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat nesouhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. p. 509/1, zahrada, o výměře 913 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 
obce Vítkovice, a to z důvodu zhoršených mezilidských vztahů v dané lokalitě. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0300/22 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb zpevněných plocha a hospodářské 
budovy na částech pozemku parc. č. 807/30 a 807/32, zahrada, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3262/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním staveb – zpevněných ploch a hospodářské budovy na 

částech pozemku parc. č. 807/30 a 807/32, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavby zpevněných ploch a hospodářské budovy jsou umístěny na vlastní náklady a 
odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení zpevněných ploch a hospodářské budovy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou zpevněné plochy a hospodářská budova odstraněny na vlastní náklady 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/56  
  

žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 807/30 a 
807/32, zahrada, o celkové výměře 50,5 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb zpevněných ploch a hospodářské budovy se vydává 
pro pana XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXX 
XXXXX XXX XX XXXXXXXXXX, který je vlastníkem nemovité věci – pozemku parc. č. 799, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je nemovitá věc – 
budova č. p. 125. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0301/22 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb dřevníku a zpevněné plochy na 
částech pozemku parc. č. 807/19, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3263/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním staveb – dřevníku a zpevněné plochy na částech 

pozemku parc. č. 807/19, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální 
mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavby dřevníku a zpevněné plochy jsou umístěna na vlastní náklady a odpovědnost 
žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení dřevníku a zpevněné plochy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou dřevník a zpevněná plocha odstraněny na vlastní náklady žadatele a 
pozemek bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 807/19, 
zahrada, o celkové výměře 24,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb dřevníku a zpevněné plochy se vydává pro paní 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, která je vlastníkem id. ½ podílu na nemovité věci – pozemku parc. 
č. 802, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je nemovitá 
věc – budova č. p. 122. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/56  
  

BaM/RMOb/0302/22 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy a zpevněné 
plochy na částech pozemku parc. č. 790/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3264/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním staveb – hospodářské budovy a zpevněné plochy na 

částech pozemku parc. č. 790/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavby hospodářské budovy a zpevněné plochy jsou umístěna na vlastní náklady a 
odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení hospodářské budovy a zpevněné plochy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou hospodářská budova a zpevněná plocha odstraněny na vlastní náklady 
žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 790/12, 
zahrada, o celkové výměře 32,78 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy a zpevněné plochy se vydává 
pro pana XXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, který je vlastníkem nemovité věci – pozemku parc. č. 794/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je nemovitá věc – 
budova č. p. 113. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0298/22 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/56 v k. ú. 
Vítkovice lokalita ul. Moravská (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 3265/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704126 ze dne 19.10.2015, na pronájem pozemku 

parc. č. 176/56, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem paní XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX 
XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX a to 
dohodou k 30.06.2022; 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/56, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/56  
  

3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0303/22 
Pronájem částí pozemků parc. č. 402/21, zahrada a 402/6, zast. pl. a nádvoří, 
vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3266/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemků paní XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX: 
• parc. č. 402/21, zahrada a parc. č. 402/6, zast. pl. a nádvoří, o celkové výměře 230,30 
m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). Nájemní 
smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 
12 Kč/m2/rok pro rok 2022 a 18 Kč/m2/rok od roku 2023. 
• parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 3 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B).  
• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohot usnesení. 
 
  
 
BaM/RMOb/0304/22 
Pronájem prostor - Zengrova 14 
  
Usnesení číslo: 3267/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost pana XXXXXX XXXXX, jako fyzické osoby podnikající, IČO 07317620, se sídlem Na 

Záhumení 109, 747 69 Pustá Polom ze dne 9. 5. 2022 
  
2) rozhodla 
  pronajmout prostor v budově č. p. 743, jiná stavba, která je součástí pozemku parc. č. 348/13 

- zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Zengrova 14 v 
Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v 1. NP o celkové výměře 33,2 m2 panu 
XXXXXXXXXXXXXXX jako fyzické osobě podnikající, IČO 07317620, se sídlem Na 
Záhumení 109, 747 69 Pustá Polom ke komerčním účelům. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a se základním měsíčním nájmem ve výši 2.600,- Kč, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/56  
  

tj. 31.200,- Kč/rok. K nájmu budou předepsány zálohy za služby spojené s nájmem. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0306/22 
Uzavření dodatků k nájemním smlouvám (ul. Meziuliční - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3268/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520702265 ze dne 20.12.2004, včetně Dodatku 

č. 1 ze dne 11.5.2009 a Dodatku č. 2 ze dne 3.9.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 
219/52, zahrada, o výměře 137,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
panem XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 1 649 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 2 473 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 5 Kč pro rok 2022 a na 7 Kč od roku 2023. 

b) uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704190 ze dne 8.2.2016, na pronájem části 
pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 153 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené 
s nájemcem panem XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 1 836 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 2 754 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 5 Kč pro rok 2022 a na 8 Kč od roku 2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. tohoto 

usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0305/22 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy a zpevněné 
plochy na částech pozemku parc. č. 790/4, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Tržní - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3269/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy a zpevněné plochy na 

částech pozemku parc. č. 790/4, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/56  
  

• stavby hospodářské budovy a zpevněné plochy jsou umístěny na vlastní náklady a 
odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení hospodářské budovy a zpevněné plochy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou hospodářská budova a zpevněná plocha odstraněny na vlastní náklady 
žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 790/4, 
zahrada, o celkové výměře 16,56 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy a zpevněné plochy se vydává 
pro paní XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, která je vlastníkem id. ½ podílu na nemovité věci – 
pozemku parc. č. 782, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož 
součástí je nemovitá věc – budova č. p. 102. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0307/22 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy, dřevníku a 
zpevněné plochy na částech pozemku parc. č. 807/17, zahrada, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3270/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním staveb – hospodářské budovy, dřevníku a zpevněné 

plochy na částech pozemku parc. č. 807/17, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavby hospodářské budovy, dřevníku a zpevněné plochy jsou umístěny na vlastní 
náklady a odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení hospodářské budovy, dřevníku a zpevněné plochy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou hospodářská budova, zahradní altán a zpevněná plocha odstraněny na 
vlastní náklady žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem částí pozemku parc. č. 807/17, 
zahrada, o celkové výměře 46,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb hospodářské budovy s přístřeškem, dřevníku a 
zpevněné plochy se vydává pro pana XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX který je vlastníkem 
nemovité věci – pozemku parc. č. 803/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je nemovitá věc – budova č. p. 2961. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/56  
  

  
BaM/RMOb/0308/22 
Dodatek č.3 ke Smlouvě o sdružených dodávkách elektřiny ze sítí NN č. 
smlouvy 1857/2021/BaM 
  
Usnesení číslo: 3271/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN pro 

nové odběrné místo  Lidická 697/55 se společnosti CENTROPOL ENERGY, a.s. se 
sídlem  Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, zapsaná v obchodním rejstříku B 1457 u 
Krajského soudu v Ústí nad Labem, IČ: 25458302, DIČ: CZ25458302,  s platností do 
31.12.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 3. 
  
  
BaM/RMOb/0309/22 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb zahradního posezení a zpevněné 
plochy na části pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3272/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním staveb – zahradního posezení a zpevněné plochy na 

částech pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavby zahradního posezení a zpevněné plochy jsou umístěny na vlastní náklady a 
odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení zahradního posezení a zpevněné plochy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, budou zahradního posezení a zpevněná plocha odstraněny na vlastní náklady 
žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem části pozemku parc. č. 1287/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 40,5 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb zahradního posezení a zpevněné plochy se vydává 
pro paní XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, která je vlastníkem 2295/5716 podílu na nemovité věci – 
budově č. p. 865, na pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/56  
  

BaM/RMOb/0310/22 
Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 2918 
  
Usnesení číslo: 3273/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost pana XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXze dne 10. 5. 2022 
  
2) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. st. 2918, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - 

budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě 
U Cementárny o výměře 21,00 m2  panu XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX 
XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu 
uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Nájemné stanovit ve výši 1 500,- Kč 
vč. DPH/měsíc.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0311/22 
“Žádost o vrácení přeplatků” ze dne 2.5.2022 (ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3274/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  “Žádost o vrácení přeplatků” ze dne 2.5.2022. 
  
2) rozhodla 
  o vrácení přeplatku ve výši 2 035 Kč za období od 19.8.2014 do 28.2.2022. Přeplatek vrátit 

paní XXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

  
3) ukládá 
  odboru financí a rozpočtu vrátit přeplatek. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0312/22 
Domovnická činnost - Dehtová 1449/7 
  
Usnesení číslo: 3275/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/56  
  

1) bere na vědomí 
  žádost nájemníků domu Dehtová 1449/7, Ostrava-Vítkovice 
  
2) rozhodla 
  1. vypovědět, s jednoměsíční výpovědní lhůtou, smlouvu o obstarání domovnické 

činnosti ze dne 12.3.2013 uzavřenou s paní XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. uzavřít novou smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Dehtová 1449/7 v 
Ostravě-Vítkovicích s paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX a výši domovnické odměny stanovit v 
souladfu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/1017/71 z 23.1.2013 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi dle bodu 2.1 a k podpisu smlouvy o obstarání 

domovnické činnosti dle bodu 2.2. usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0313/22 
Koupě nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice, lokalita U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 3276/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

koupit nemovitou věc - budovu bez čp/če - garáž stojící na pozemku parc. č. st. 3894, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, v . k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice, od fyzické osoby - pana XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX, za sjednanou kupní 
cenu 70 000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od dne nabytí právní moci 
rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva.   

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
BaM/RMOb/0314/22 
Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 219/37, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3277/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu níže uvedených částí pozemku: 

• parc. č. 219/37, zahrada, o celkové výměře 9 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (části A); 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/56  
  

• parc. č. 219/37, zahrada, o výměře 9,05 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). 

  
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0315/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Meziuliční 
  
Usnesení číslo: 3278/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost ze dne 08.11.2021. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 223/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 236 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0316/22 
Žádost o prodej pozemku v k. ú. Vítkovice, ul. Lidická XIV. 
  
Usnesení číslo: 3279/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 806, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 149 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/56  
  

BaM/RMOb/0317/22 
Návrh na opatření v hospodaření s byty 
  
Usnesení číslo: 3280/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou  do 31.12.2022 na pronájem bytu bez účasti 
budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání, základní sazba nájmu ve výši 
80,00 Kč/m2/měsíc s panem: 
XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XX XXX X XXXX XXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
1.2 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou  do 31.12.2022 na pronájem bytu bez účasti 
budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání, základní sazba nájmu ve výši 
80,00 Kč/m2/měsíc s panem: 
XXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XX 
XX XXX XX XX XXX X XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
1.3 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou  do 31.12.2022 na pronájem bytu bez účasti 
budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání, základní sazba nájmu ve výši 
80,00 Kč/m2/měsíc s panem: 
XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXX XXXXX XX XXX XX 
XX XXX X XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
1.4 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou  do 31.12.2022 na pronájem bytu s účasti 
budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání včetně uzavření Dohody o 
provedení stavebních úprav v bytě, základní sazba nájmu ve výši 80,00 Kč/m2/měsíc s paní: 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXX X XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
1.5 
o ukončení nájmu bytu č. 4, 2+1, na ul. Rudná 788/42 v Ostravě-Vítkovicích s nájemcem 
panem XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0318/22 
VZ “Rekonstrukce střechy budovy MŠ na ul. Obránců míru 867/71” 
  
Usnesení číslo: 3281/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) bere na vědomí 
  Záznam o otevírání nabídek pod názvem “Rekonstrukce střechy budovy MŠ na ul. Obránců 

míru 867/71” ze dne 28.04.2022, dle přílohy č. 1. 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/56  
  

2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o dílo v souladu s posouzením nejvýhodnější nabídky a splnění podmínek 

zadavatele výběrového řízení VZ na stavební práce pod názvem: “Rekonstrukce střechy 
budovy MŠ na ul. Obránců míru 867/71”, se společností TEKR servis s.r.o., IČ: 294 51 451, 
DIČ: CZ29451451, se sídlem Dělnická 544/53, 735 64 Havířov-Prostřední Suchá, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 54298, která 
podala nabídku ve výši 3 600 432,51 včetně DPH.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
SV/RMOb/0014/22 
Zhotovení stravy pro klienty pečovatelské služby MOb Vítkovice pro období 
od 1.6.2022 do 31.5.2024 - výběr zhotovitele 
  
Usnesení číslo: 3282/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  doručenou nabídku v rámci vyhlášené veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení stravy 

pro klienty pečovatelské služby MOb Vítkovice pro období od 1.6.2022 do 31.5.2024 
  
2) rozhodla 
  na základě předložené nabídky a výsledku výběrového řízení uzavřít smlouvu na zakázku 

malého rozsahu pod názvem “Zhotovení stravy pro klienty pečovatelské služby MOb Vítkovice 
pro období od 1.6.2022 do 31.5.2024” s firmou Hana Lisníková, se sídlem Slezská 183/15, 
747 94 Dobroslavice, IČ 73315486, zapsanou u živnostenského úřadu Městského úřadu 
Hlučín, za cenu dle nabídky uvedenou v příloze předloženého materiálu. 

  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2 tohoto usnesení 
 
  
 
BaM/RMOb/0328/22 
Informace o výsledku následné veřejnosprávní kontroly - dům s 
pečovatelskou službou Lidická 55, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3283/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí informaci o výsledku následné veřejnosprávní 

kontroly naplnění podmínek smlouvy o poskytnutí dotace na výstavbu domu s pečovatelskou 
službou v obcích dle NV č. 481/2000 Sb. – stavba – rekonstrukce domu č. p. 697 v Lidické ul. 
55 na dům s pečovatelskou službou s 37 byty, na základě pověření ke kontrole č. 50/2022 ze 
dne 12.05.2022, Státním fondem podpory investic.  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/56  
  

KS/RMOb/0047/22 
Design návštěvního řádu na hřišti na ulici Zengrova v Ostravě-Vítkovicích. 
  
Usnesení číslo: 3284/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  s designem návštěvního řádu na hřišti na ulici Zengrova v Ostravě-Vítkovicích. 
  
2) schvaluje 
  design návštěvního řádu na hřišti na ulici Zengrova v Ostravě-Vítkovicích. 
  
3) ukládá 
  odboru KSaHS nechat vyhotovit návštěvní řád ve schváleném designu a následně ho umístit 

na oplocení sportovního hřiště na ulici Zengrova v Ostravě-Vítkovicích. 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
  
 
SV/RMOb/0015/22 
Vybudování dětské skupiny v městském obvodě Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3285/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s vybudováním Dětské skupiny Puštíci v rámci neziskové organizace MiniSovičky z.s., se 

sídlem Tovární 732/15, Ostrava-Mariánské Hory, IČO: 07749121, zastoupené předsedkyní 
spolku XXXX XXXXXXX XXXXXX. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu prohlášení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  
  
 
SV/RMOb/0016/22 
Přiznání mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 3286/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  vyplacení mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací paní XXX XXXXXX a 

XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX dle přiloženého návrhu.   
  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/56  
  

Vedení/RMOb/0090/22 
Smlouvy - kalendář 
  
Usnesení číslo: 3287/RMOb-Vit/1822/120 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Smlouvy o reklamě a propagaci s: 

1. DAV, a.s., Zengrova 510/19, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 00575381, zastoupený 
XXXXXX XXXXXXXXX, členem představenstva, dle přílohy č. 1 
2. Hal servis group, a.s., Syllabova 2890/43, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 25875019, 
zastoupený XXXXXXXX XXXXXXXX, předsedou představenstva, dle přílohy č. 2 
3. Jiří Vaněk, s.r.o., Výstavní 2937/132a, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 08723044, 
zastoupený XXXXX XXXXXX, jednatelem, dle přílohy č. 3 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 

 
2) schvaluje 
  Rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků dle tohoto usnesení 

Zvýší se nedaňové příjmy 
§ 3319            pol. 2111                  ORJ 16      ORG 2022                   o 90 tis. Kč 
Zvýší se běžné výdaje 
§ 3319          pol. 5139                    ORJ 16      ORG 2022                   o 90 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu č. 1 tohoto usnesení 
  
 
 


